ramus: et quæ solum timemus est mater  
nostra. Mater eius inquit. quæ solus sal-  
uat: solus dñat est mater nostra. Sed  
o benedicta et exaltata: non tibi soli. sed  
et nobis quidē quæ magnū quæ amabile est  
quod video per te euenire nobis: quod vi-  
dens gaudeo: quod gaudens dicere non  
audeo. Si enim tu dñā es mater eius  
nonne et alij filij tui sunt frēs eius? Sed  
qui fratres et cuius eius? Loquar vn-  
de iocūdat cor meū. an silebo. ne elat-  
tiōe arguat os meū? Sed quod credo  
amando. cur non confiteor laudando?  
Dicam igitur non supbiendo. sed gracias  
agendo. Qui enim fecit. ut ipse per mater-  
nam generatiōis esset frater nature no-  
stre. et nos per vite restitutionē essemus  
filij matris eius. ipse nos inuitat. ut cō-  
fiteamur nos frēs eius. Ergo iudex nō  
est frater noster. Saluator mūdi est fra-  
ter noster. Quia igitur certitudine debe-  
mus sperare: qua consolatione possu-  
mus timere. quorū siue salus siue dam-  
natio de boni fratris. et de pie matris.

pendet arbitrio: Quo etiã affectu hũc  
 fratrem ⁊ hanc matrẽ amare debem?  
 qua familiaritate nos illis cõmittem?  
 qua securitate ad illos cõfugiemus: q̃  
 dulcedine fugiẽtes suscepiemur: **Bo-**  
**nus** igit̃ frater nobis dimittat: quod  
 deliquimus ipse auertat. qđ delinquen-  
 tes incurrimus. ipse donet. qđ penitẽ-  
 tes petimus. bona nr̃ oret ⁊ exoret p̃  
 nobis: sp̃a postulet ⁊ impetret. qđ ex-  
 pediat nobis. **Sp̃a** roget filiũ pro filijs.  
**vnigenitũ** p̃ optatis. dñm pro seruis.  
**Bonus** filius audiat matrẽ p̃ fratrib?  
**vnigenitus** p̃ his q̃s adoptauit. dñs  
 p̃ his q̃s liberauit **Maria** q̃ntũ tibi de-  
 benus dñã nr̃ per quã talem fr̃em ha-  
 bem? qđ gr̃az. qđ laudis tibi retribu-  
 emus: magne dñe tu nr̃ maior frater.  
**Magna** dñã tu nr̃ã melior nr̃ docete  
 cor meũ. q̃ reuerẽtia vos deat cogita-  
 re. Bone tu. ⁊ bona tu. **Dulcis** tu ⁊ dul-  
 cis tu. dicite ⁊ date aie mee. quo affe-  
 ctu vos memorãdo. de vobis delecte-  
 tur. delectãdo iocundet. iocundãdo

impinguet? **I**mpinguate et succendite  
eam v̄ra dilectione: v̄ro continuo amo-  
re langueat cor meum: liqueat anima  
mea deficiat caro mea. **U**tinā sic visce-  
ra anime mee dulci seruore v̄re dilecti-  
onis exardescāt. vt viscera carnis mee  
exarescant: vtinā sic intima spiritus mei  
dulcedine vestri affectus impinguent  
vt medulle corpis mei exiccant. **D**omi-  
ne fili dñe mee: domina mater domi-  
ni mei: si ego nō sum dignus q̄ sic de-  
beam v̄ro amore beatificari: certe vos  
non estis indigni. q̄ sic immo plus de-  
beatis amari: ergo benignissimi. nec sic  
denegatis mihi petēti id quo me cōfi-  
teor indignum: vt auferat id qd̄ certe  
vos denegare nō potestis dignos. **D**a-  
te itaq; pijsimi. date obsecro supplican-  
ti anime mee: nō p̄pter meritum meū.  
sed p̄pter meritum vestrū: date illi q̄n-  
tam digni estis amoretz vestrum: date  
inquam mihi quo sum indignus. vt  
reddatur vobis quo estis digni. **S**i enī  
non vultis dare: vt habeā quod desi-

312  
Deus. Saltem talia me  
vobis quod debet. Vt  
do loquar: vt v̄ra  
me audiat: loquar  
v̄ra meum et v̄ra me  
et am. Domine: r  
o melius est cū vos g  
tanti quod ipse nō me  
liberabitur qd̄ vobis  
lad quippe est p̄dicant  
quod est nefandē inu  
grātiā vt recipia  
vos mihi misericordi  
bi excedit et vos de  
bis inuultuā meam  
et nullum deest. **S**i  
cordes. quod obse  
bis inuultus: quod  
igne et benignitate  
fides. **D**ate anime me  
quē ipsa non vultis p  
etatis: ipsa bonis et  
atq; q̄ vultis bonis: et  
paris. **L**ex. **S**ed filii

Dero .saltem nolite negare vt reddam  
 vobis quod debeo. **F**orsitan psumen  
 do loquar: t vt vtriq; bonitas v̄ra faci  
 ar me audacez. loquar ergo adhuc ad  
 dñm meum t dñam meam: cū sim pul  
 uis t cinis. **D**omine t dñam: nonne mul  
 to melius est cū vos gratis donatis pe  
 tenti quod ip̄e nō meretur. q̄ cū vobis  
 subtrahitur qđ vobis iure debet? **V**  
 lud quippe est p̄dicande misericordie.  
 istud est nefande iniusticie **I**mpendite  
 igiū gratiaz vt recipiatis debitū: facite  
 vos mihi misericordiā vestraz. que mi  
 hi expedit t vos decet: ne faciā ego vo  
 bis iniusticiā meam que nulli expedit  
 t nullum decet **E**stote vos mihi mise  
 ricordes. quod obsecro: ne sim ego vo  
 bis iniustus: quod execroz. **D**ate be  
 nigne t benigna: nec sitis exoratu dis  
 ficales **D**ate anime mee amorem vestri  
 que ipsa non iniuste petit. t vos iuste  
 erigitis: ne ipsa bonis vestris sit ingra  
 ta: qđ ipa iuste horret. t vos nō iniuste  
 punitis. **C**erte **J**esu fili dei t tu maria

mater eius et vos vultis et equum est. ut  
quicquid vos diligitis diligat a nobis.  
**E**rgo bone fili. rogo te pro dilectionem  
qua diligis. et diligis vis eas. ita mihi  
des ut vere diligam. **B**ona mater  
rogo te pro dilectione. qua diligis filium  
tuum. ut sicut tu vere diligis et diligis  
vis eum. ita mihi impetres ut vere dili-  
gam eum. ecce enim quod ut fiat vere est  
in vestra voluntate. cur propter peccata  
mea non sit in vestra parte? **A**ma-  
tor et miserator omnium. tu potuisti re-  
os tuos et usque ad mortem amare. et po-  
teris te roganti amore tui et misis tue  
negare? **V**eneretur igitur vos sicut di-  
gni estis mens mea: amet vos sicut e-  
quum est cor meum. Diligat vos sicut ex-  
pedit anima mea. **S**eruiat vobis sicut de-  
bet caro mea: et in hoc summe vita  
mea: ut in eternum psallat tota substan-  
tia mea. **B**enedictus dominus in eternum fiat  
fiat. Amen.

**A**lia oratio ad virginem  
De mundi spes ma-  
ria. Ave mitis ave pia. Ave vir-

**RO** mater Christi: tu que sola meruisti  
 esse mater sine viro: et lactare more mi-  
 ro: angelorum imperatrix: peccatorum  
 consolatrix: consolare me lugentem in  
 peccatis iam fetentem. **C**onsolare peccato-  
 rem et ne tuum des honorem: alieno aut  
 crudeli. precor te regina celi: me habeto  
 excusatum: apud christum tuum natum: cu-  
 ius iram expauesco: a furore contremisco.  
**N**am peccavi sibi soli: o maria virgo  
 noli: esse mihi aliena. gratia celesti plena  
 esto custos cordis mei: signa me timo-  
 re dei. confer vite sanitatem: et da morum  
 honestatem: da peccata me vitare. et quod  
 iustum est amare. **D**ulcedo virginalis  
 nunquam fuit nec est talis. inter natas mu-  
 lierum: omnium creator rex. te elegit ge-  
 nitricem. qui matrem peccatricem. emunda-  
 uit a reatu: ipse me tuo precatu. a pecca-  
 tis cunctis tergat: ne infernum me demer-  
 gat. **E**ya rosa sine spina: peccatorum medici-  
 na: pro me christum interpella: ut me saluet  
 a peccata: huius mundi tam immundi:  
 cuius fluctus furibundi. omni parte me

impingunt. ⁊ peccati zona stringunt.  
**C**hriste fili summi patris: per amorē tue  
misericordie cuius venter te portauit. ⁊ te dul-  
ci lacte pascit. te per ipsam rogo suppley  
quia tu es salus duplex: salus rerum mun-  
danarum: atque salus animarum. te nunc  
precor licet reus: miserere mei deus. **Mi-**  
**serere christe dei. miserere fili dei: mise-**  
**sere miserere. miserator naz es vere. tu**  
**peccata dele mea. ⁊ cor mundum in me**  
**crea. da spem firmam fidem rectam: cha-**  
**ritatemque perfectam. et concede finem bo-**  
**num. quod est super omne donum. Ut in**  
**corde sic compungar. tibi christe quod con-**  
**iungar. fac me digne manducare. cor-**  
**pus tuum salutare. ira tua non me gra-**  
**uet. sanguis tuus sic me lauet. extra cor-**  
**pus ⁊ in corde: a peccatis ⁊ a sordibus. Ut**  
**dum instat hora mortis. angelus tunc**  
**assistat foras. a te datus mihi custos: qui**  
**det locum inter iustos. Mors dum car-**  
**nem meam frangat: mors secunda non me**  
**tangat: licet caro computrescat. spiritus**  
**tamen in te requiescat: dum refurgo te**

144  
Voluntas semper apud te  
di noscimus te filius nobis  
nosce Salua nos  
quod magis te orat. Amen.  
omne orationes de angelis.  
Innocho **S**ibacile archiepiscopus  
**S** Ante michi  
domini nostri  
qui venisti in  
lo dei  
altrissimus  
peccati donet remissionem  
atorum meorum  
rationum futuram diem  
me clamantem sancte  
uo cantem te ⁊ adiuu  
domini deprecantem.  
me gemiscentem ⁊ fac  
bus peccatis meis. **I**n  
pedalium atque deorum  
tuis ministris: ut in me  
regis saluatis animam  
tuo in altissimo ⁊ p  
refrigerii pasci et quietis